
Moskva potvrdila, že Švýcarsko přišlo o
neutralitu. Nedovolí, aby Bern zastupoval
Ukrajinu
- CZ24 News | 11. srpna 2022

RUSKO/ŠVÝCARSKO/UKRAJINA: Moskva odmítá, aby Švýcarsko zastupovalo v Rusku zájmy
Ukrajiny, uvedla dnes agentura TASS s odkazem na vyjádření tiskového oddělení ruského
ministerstva zahraničí. Ukrajina dříve souhlasila, aby Švýcarsko jejím jménem začalo
vykonávat mandát ochranné mocnosti v Rusku, informovala ve středu podle agentury AFP
švýcarská diplomacie s tím, že krok musí ještě schválit Moskva.

„Velmi jasně jsme odpověděli, že Švýcarsko bohužel přišlo o status neutrálního státu, a nemůže tak
vystupovat ani jako prostředník, ani zastupovat zájmy,“ sdělil Ivan Něčajev z tiskového oddělení
ruského ministerstva zahraničí. Doplnil, že alpská země přestala být neutrální, když se připojila
k sankcím uvaleným na Rusko.

Švýcarsko se připojilo k šestému balíčku sankcí namířených proti Rusku a Bělorusku, který Evropská
unie přijala začátkem června. Zavázalo se tak mimo jiné, že přestane nakupovat ruskou ropu.
Švýcarsko také v červnu uvedlo, že se připojí k rozhodnutí odpojit tři ruské banky, včetně největší
ruské banky Sberbank, od systému mezinárodních plateb SWIFT.

Podle ženevské úmluvy může stát, který je ve válce s dalším státem, jmenovat třetí zemi, aby ho
zastupovala ve znepřáteleném státě. Takzvaná ochranná mocnost pak může zprostředkovávat
komunikaci mezi znepřátelenými zeměmi a udržovat alespoň minimální úroveň diplomatických
vztahů. Kyjev a Bern například plánovaly, že by švýcarské velvyslanectví v Moskvě poskytovalo
konzulární služby Ukrajincům, kteří se nacházejí v Rusku, uvedla švýcarská veřejnoprávní stanice
RTS.

 

ZDROJ: AFP/TASS/Echo24

https://cz24.news/moskva-potvrdila-ze-svycarsko-prislo-o-neutralitu-nedovoli-aby-bern-zastupoval-ukrajinu/
https://cz24.news/moskva-potvrdila-ze-svycarsko-prislo-o-neutralitu-nedovoli-aby-bern-zastupoval-ukrajinu/
https://cz24.news/moskva-potvrdila-ze-svycarsko-prislo-o-neutralitu-nedovoli-aby-bern-zastupoval-ukrajinu/

